
 
 

MØTEPROTOKOLL 
 
 

Utvalg: Landbruksråd 
Møtested: kommunesal, Leksvik kommunehus 
Dato: 25.02.2019 
Tid: 10:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Petter Harald Kimo Leder Rissa Bondelag 
Lars Kristian Tronstad Nestleder Leksvik bondelag 
Bjørg Alseth Medlem Tine Rissa produsentlag 
Idar Bremeraunet Medlem Indre Fosen bonde- og småbrukarlag 
Nils Tronstad Medlem Tine Leksvik produsentlag 
Morten Stefan Berg Medlem Leksvik beite- og sankelag 
Morten Lerstad Medlem Leksvik skogeierlag 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Eivind Myklebust MEDL Rissa beitelag 
Kristoffer Moan MEDL Leksvik beite og sankelag 
Anders Alseth MEDL Rissa skogeierlag 
Willy Lerstad MEDL Leksvik sau og geit 

 
 

Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Aud Dagmar Ramdal  
Hege Hopen Amundal  

 
 
Sak nr.  Frist Ansvar 
2019/1 SMIL 

Nytt søknadssystem Agros som er elektronisk. Tre 
tildelinger fra fylket mulig som medfører nye 
søknadsfrister (1. mai og 15. august). To nye ordninger: 
pollinerende insekter og tett dekke på gjødselkum. Det 
er viktig å få ut informasjon. Dette tas med i neste 
landbruksnytt. Aud lager ei «kokebokoppskrift» for 
utfylling av elektronisk søknad som legges ut på 
hjemmesiden. Det blir ikke lagt opp til egne møter,- det 
bør være gårdbrukerne som ønsker å søke midler som 
tar kontakt for informasjon. 

 
Så snart 
som 
mulig 

 
Aud 

2019/2 RMP 
Høring ettersendt. 
Endring i ordning for beiting på verdifulle 
jordbrukslandskap; trenger ikke lengre skjøtselsplan 
godkjent av Fylkesmannen. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Beiting av verdifullt jordbrukslandskap i utmark er helt 
ny. 
Naturbeitemark A og B beitemark er flyttet fra en 
ordning til en annen; samme kriterier som før. 
Drifting av seter delt i to; drift av seter og besøksseter. 
Det er to forskjellige måter å drive seter på med ulik 
lengde og innhold. Flere kommer til å kutter ut 
besøksseter med ny ordning, pga det er for lite 
lønnsomhet i forhold til arbeidsmengden. 
Fangvekster som underkultur kommer inn igjen. 
Ugrasbekjemping i radkultur er tatt inn.  
OBB; dyr sluppet på beite ligger til grunn i omsøkt tall. 
Foreslår å endre ordbruk fra innmarksareal av gammel 
kulturmark; jordbruksareal av gammel kulturmark.  
Innspill fra landbruksrådet på høringa: 
Sats for liten på tidlig spredning av husdyrgjødsel er for 
lav. Tidligspredning 10. august er en altfor tidlig dato,- 
bør være 20. august pga forskjell på vekstsesongen som 
kan variere med 3 uker. 
Ta med i neste landbruksnytt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01.04.19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aud 
 
 
Hege 

2019/3 
 

Landbruksplast 

I 2013 ble det opprettet tre landbrukstorg i Leksvik; 
Markabygda, Storvatnet og Ytterelva. I februar mottok 
kommunen e-post fra Retura om at næringa ikke lengre 
får levere plasten med dagen ordning. Prisene 
nedstrøms og for dårlige leveranser er årsaken til dette. 
Det er en forutsetning at plasten skal være sortert 
ordentlig for at det er økonomi i gjenvinninga. Retura 
signaliserer at de fortsatt er interessert i ett samarbeid 
og inviteres til dialog i møte med næringa.  

I landbruksrådet forklarte Retura og Innherred 
Renovasjon at bakgrunnen for endringene er at kvalitet 
på plastikken har ikke vært god nok det siste året. Dette 
gjelder spesielt ved Ytterelva. Problemet er for mye 
gras og silo igjen i plastikken og feil sortering av 
plastikk. Næringa peker på at dekke på området også er 
for dårlig og bidrar til at leveransene blir tilgriset. 
Plasten her samles fra mange leverandører og ligger 
skjermet. Det gjør det vanskelig å finne 
syndebukken(e). 
Plastmarked er utfordrende. Plast har vært ettertraktet i 
mange år. Nå må man nesten betale for å få levere det. 
Får plasten bare så vidt videre. Asiatiske markedet har 
tatt rubbel og bit, men nå tar de ikke imot. 
Det er spennende å se hva som skjer i Kristiansund nå. 
Det skal bygges ny fabrikk som sier de skal kunne ta 
imot det meste av plast framover. Mye av plastikken 
blir smelta om til pellets og blir brukt til nye 
plastprodukter.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landbruks-
kontoret 
 
 
 



Landbrukstorgene kan ikke lengre brukes, siden det er 
umulig å finne den/de som leverer for dårlig kvalitet. 
Retura må ha noen å sende regninga til når leveransene 
er for dårlige og de må bruke ressurser på å sortere; 
dette lar seg ikke gjennomføre med dagen system.  
Det ble skissert to mulige løsninger. Enten engasjere 
entreprenør Enebakk bioprodukter for henting av 
landbruksplast på gården. Eller levere til Retura. 
Sistnevnte alternativ innebærer at en får en kontainer til 
gården 2-3 dager for å lesse oppi denne og kostnaden 
blir å betale transport av plasten til Mule på Levanger. 
Dette ligger på 1.950,- kroner tur/retur og Robertsen 
står for transporten. Det er også mulig å leie seg 
kontainer eller kjøpe en kontainer for lagring av plasten. 
Leien er på 15,- kroner dagen og 450,- kroner for en 
måned. 
Inherred renovasjon pusher Grønt Punkt. De er forplikta 
til å ta imot, ikke til å samle inn. Det er uaktuelt å 
fortsette slik som før – de må ha en motpart å peke på 
hvis kvaliteten blir for dårlig. 
Spre brosjyren til grønt punkt! 
Innherred renovasjon har hatt Leksvik på både 
husholdningssiden og næringssiden. Fra 2020 tar Fosen 
Renovasjon over husholdningsdelen, men næringsdelen 
ikke er avklart enda. 
Den enkelte bonden må ta ansvar og finne egne 
ordninger. Det kan være aktuelt å gå sammen og finne 
ut hva man vil. Retura trenger da en ansvarlig dersom 
det ikke er bra nok levering. Ikke avgjort om Reutra vil 
komme å hente landbruksplast her fra 2020. Muligens 
Retura fra Sør vil inngår i avtalen? Uvisst om de får lov 
til å hente her.  
Landbrukskontoret sender ut en e-post med info iløpet 
av neste uke – når det er avklart med Enebakk. 
Budskap: Renere plastikk og bedre sortering!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hege og 
Aud 

2019/4 Bemanning på næringsavdelingen 
Sender ut e-post med informasjon til alle på e-postlista. 
Også sende en SMS; På grunn av sykdom, se mer 
informasjon i epost. 

  

2019/5 Landbruksplan 
Ressursbruken på planen framover er usikker.  
Fokus på de to landbruksmøtene som har vært er hevd 
på jorda, bruk av arealene, jordvernfokus, utmark 
utmarksbeite og rovdyrproblematikken. Det er ei 
utfordring alle årssamlinger er nå. Tungt å engasjere 
folk når det er så mange møter. Møtene skulle vært 
tidligere i vinter. Her har det vært en misforståelse 
siden møtene ble utsatt til februar pga møtene om 
dyrevelferd som skulle holdes på nyåret.  
Send ut SMS per uke når det er møte landbruksplan. 

  
Aud 

2019/6 Ny bonde samling. 
Kanaler til å nå ut til de som kan ha interesserte i det? 

  
 



Skogeierlaget tenker å lage et kurs; bli kjent med 
skogen din. Be inn nye skogeiere. Skogeierlaget stiller.  
Få de til å komme? Hvordan gjør vi det? Noe som er 
nytt, nyfjøs, nytraktor trekker. De som går på 
landbruksskole. Hvordan få tak i de som ønsker seg 
gård? Ta kontakt med Indre Fosen Bygdeungdomslaget 
og få til et samarbeid.  
Lokasjon for samling kan være Skaugdal eller 
Vanvikan 

 
Hege 

2019/7  Driveplikt 
Landbrukskontoret er avhengig av tips. Kommunen tar 
tak i sakene der hvor det er stort press på 
landbruksjorda.  

  
 

2019/8 Oppmøte landbruksråd 
Landbrukskontoret sender en tekstmelding dagen i 
forkant av møte for påminnelse.. Så kan sende vara/en i 
styret dersom man ikke kan. 

  
Hege 

2019/9 Kompetansekartlegging i Indre Fosen kommune 
Det er sterke kompetansesenter på landbruk i regionen. 
Viktig at disse styrkes og brukes videre. 
Landbruket krever kompetanse, og desentralisert 
landbruksutdanning i ny videregående skole er 
etterspurt. Det trenger ikke nødvendigvis være årlig 
men med jevne mellomrom.   
Konklusjon: Behov for desentralisert voksenagronom 
som tilbud. Styrk ellers de landbruksskolene som er i 
Trøndelag. 
Ikke bygg ned matjorda i Vanvikan.  
Landbruksrådets uttalelsene ble sendt til Ingunn 
Rokseth, som laget sluttrapporten. 
Spørreundersøkelsen ble sendt til landbruksrådet for at 
det var ønskelig med ei tilbakemelding fra hele 
næringa.  

  
 
 
 
 
 
 
 
Hege 

2019/10 Hjortforvaltning 
Landbruksrådet burde ha hatt høringa opp som sak i 
landbruksrådet. Veldig viktig at næringa blir satt før 
jakta!  

  

 Neste møte i landbruksrådet er 8. april i Rissa. 
 

  

 
 
 
 


